

§5

Tertialrapport 1 Stadsarkivet 2016

Dnr 1.1/1517/2016

Beslut

Stadsarkivet föreslår att kulturnämnden beslutar följande:

- att godkänna och överlämna Stadsarkivets tertialrapport 1 2016 till kommunstyrelsen

Handlingar i ärendet

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2016-05-03.

Sammanfattning

Stadsarkivet bidrar i hög grad till uppfyllelse av kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål för verksamhetsområdet. Samtliga nämndmål beräknas kunna uppfyllas under året och de i verksamhetsplanen beslutade aktiviteterna genomförs i huvudsak utan avvikelser. Besökstalen fortsätter att öka och antalet frågor om information ur arkiven ligger på en fortsatt hög nivå. Tillsammans med fastighetskontoret har Stadsarkivet arbetat vidare med att ta fram förslag på genomförandebeslut rörande nya lokaler i Liljeholmskajen. Den ekonomiska uppföljningen för perioden och prognosen för helåret visar att Stadsarkivet har en budget i balans.

Angeläget och relevant

Stadsarkivet fortsätter sitt arbete med att göra historien dagsaktuell för Stockholms invånare.

Under perioden har arkivet lockat 15 500 besökare, vilket är en ökning med 11 procent jämfört med samma period 2015. 45 programpunkter har genomförts, med Kulturnatten 23 april som höjdpunkt med över 500 besökare. Hälften av dessa deltog i *Checkpoint citizen*, ett performance av konstnären Andrea Hvistendahl i anslutning till utställningsöppningen *På gränsen till Sverige. Migranterna och utställningskontrollen 1906-1927*.

Antalet förfrågningar med begäran om allmänna handlingar eller uppgifter ur arkiven ligger på en fortsatt hög nivå. Under perioden besvarades 10 400 frågor.

Stadsarkivet säkrar offentlighet och insyn genom säker lagring och återsökning av stadens information. Projekt eDok ska införa gemensamma arbetssätt och gemensamt systemstöd för stadens dokument- och ärendehantering, så det ska bli enklare och mer transparent för stadens invånare att följa processerna. Under perioden har upphandlingen av systemstödet avslutats och pilotinförande förberetts.

Modernt och tillgängligt

Stadsarkivet ska erbjuda användbara och attraktiva gränssnitt för alla som vill ta del av arkiven.

Under perioden avslutades projektet *Rotemannen*, som pågått sedan 1977. I projektet har det så kallade Rotemansarkivet, som innehåller uppgifter om nästan alla personer som någon gång bodde i Stockholm under åren 1878-1926, digitaliserats och gjorts sökbara. Publicering av den bearbetade databasen kommer att ske under 2017. Den kommer även att ingå i det av Vetenskapsrådet finansierade nationella projektet SwedPop, där Stadsarkivet deltar tillsammans med Riksarkivet och universiteten i Umeå, Lund och Göteborg.

Under Kulturnatten lanserades en ny sökdatas, *Ansökan om uppehållsbok 1918-1924*. Den innehåller nu drygt 3 000 poster med så kallade uppehållsböcker. Upphållsböcker består av bilder på och information om utlänningar som vistades i Stockholm när utlänningskontrollen skärptes, och då fick ansöka om uppehållstillstånd. Databasen är tillgänglig på webben och kommer totalt innehålla 9 000 poster.

Innehållet i e-arkiv Stockholm, dit stadens verksamheter levererar digitala arkiv, växer ständigt. För att nå målet att öka antalet användare av e-arkivet, har ett projekt kring sökoptimering påbörjats. Ett mer användarvänligt e-arkiv effektiviserar även handläggningen av förfrågningar om information ur arkiven, till exempel av betygsärenden.

Utåtriktat och användarorienterat

Stadsarkivet ska vara en viktig och välbesökt mötesplats både i det fysiska och virtuella rummet. Under perioden har Stadsarkivet arbetat med att förverkliga den framtagna sociala medier-strategin. Satsningen har i år hittills inneburit nästan en dubbling av antalet följare på Instagram och 70 procent fler på Facebook jämfört med tertiäl 2015. Det är ett led i arbetet med att nå de som idag inte känner till vår verksamhet, och öppna upp vägar för dialog och medinflytande.

Tillsammans med Stadsmuseet har projektet "Stockholms historia: en del i framtiden" inletts. Projektet ska kartlägga och analysera inom vilka områden ett utvecklat samarbete mellan Stadsarkivet och Stadsmuseet kan ge stockholmarna en förbättrad tillgång till sin historia.

Nämndens behandling av ärendet

Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från Stadsarkivet (se beslutet).

Beslutsgång

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt stadsarkivets förslag.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande lämnas av Rasmus Jonlund m.fl. (L) enligt följande:

Stadsarkivet har en viktig roll som kunskapsbas om Stockholms historia för både stockholmare i allmänhet och forskare. Tillgång till arkivinformation ger dagens och morgondagens stockholmare insyn i de offentliga beslutsprocesserna och möjlighet till både forskning och andraperspektiv kring Stockholms historia. Verksamheten är därför central utifrån vår syn på demokrati.

Det är glädjande att antalet stockholmare som hittar till Stadsarkivets verksamheter ökar. Vi har länge drivit på att Stadsarkivet ska bli mer publikt och tillgängligt för fler stockholmare. Även om verksamheten når allt fler så är det angeläget att fortsätta arbetet med att underlätta för användarna att få tillgång till informationen i arkiven. Genom det skapas förutsättningarna för att offentlighetsprincipen ska upprätthållas. Stadsarkivets utveckling under de senaste åren lovar gott inför framtiden. Vi ser fram emot att se stadsarkivet ytterligare lyfta yttrandefriheten under Tryckfrihetsåret 2016. Vi kommer att arbeta för att utvecklingen tillåts fortsätta mot ett levande arkiv som stockholmare och andra kan inspireras av, lära av och använda för att skapa nytt innehåll till den växande världsstaden.